Tại phiên tòa bà Hồ Thị Minh Hương không yêu cầu bị cáo trả lại; đại diện Hợp 

tác xã Đông Vinh và Hợp tác xã Bắc Vinh thừa nhận, không có ý kiến và không yêu 

cầu gì nên không đặt ra việc giải quyết. 

Cần buộc bị cáo bồi thường cho UBND xã Q, huyện Qu, tỉnh Thừa Thiên Huế 

số tiền: 754.200.000 đồng (Bảy trăm năm mươi bốn triệu hai trăm ngàn đồng chẵn). 

Ngày 01/7/2021, bà Hồ Thị Minh Hương (chị ruột Hồ Quang H); ngày 

16/8/2021, bà Hồ Thị Dạ H (vợ Hồ Quang H) đã tự nguyện nộp tại Cơ quan điều tra 

Công an tỉnh Thừa Thiên Huế toàn bộ số tiền 754.200.000 đồng (Bảy trăm năm mươi 

bốn triệu hai trăm ngàn đồng chẵn) để khắc phục hậu quả thay cho Hồ Quang H. Số 

tiền này đang tạm giữ tại Cục thi hành án dân sự tỉnh Thừa Thiên Huế theo Tài khoản 

số 3949.1054561, mở tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế, được tiếp tục tạm 

giữ để bảo đảm thi hành án;

[...]

Cấm bị cáo Hồ Quang H đảm nhiệm chức vụ liên quan đến lĩnh vực quản lý 

kinh tế trong thời hạn 02 (Hai) năm kể từ ngày chấp hành xong hình phạt tù. 

[3]. Về trách nhiệm dân sự:  

Áp dụng Điều 48 của Bộ luật hình sự; xử buộc bị cáo Hồ Quang H phải bồi 

thường cho UBND xã Q, huyện Qu, tỉnh Thừa Thiên Huế, số tiền 754.200.000 đồng 

(Bảy trăm năm mươi bốn triệu hai trăm ngàn đồng chẵn).  

Bà Hồ Thị Minh H (chị ruột Hồ Quang H) và bà Hồ Thị Dạ H (vợ Hồ Quang 

H) đã tự nguyện nộp 754.200.000 đồng để khắc phục hậu quả thay cho Hồ Quang H. 

Số tiền này được tạm giữ tại Cục thi hành án dân sự tỉnh Thừa Thiên Huế theo Tài